
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2025. gada 27. martā Nr.4 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:00 
Sēdi atklāj plkst. 09:02 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centra vadītājas vietniece Santa 

Jarceva 
 
 
Sēdē piedalās 17 deputāti: 
Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis 
 
Sēdē nepiedalās: 
Guntis Gladkins – atvaļinājumā 
Guna Ķibere - atvaļinājumā 
 
Darbinieki, kam sēdē dots vārds: 
Inta Štefenberga - Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja 
Iveta Pāže - Izglītības pārvaldes vadītāja 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Evija Ozola - Vecākā vides speciāliste - Dabas resursu pārvalde 
Kristīne Auziņa - Burtnieku apvienības pārvaldes vadītāja 
Gunita Vītola - Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste zemes nomas jautājumos - Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvalde 
Toms Upners – Kultūras pārvaldes vadītājs, Valmieras Kultūras centra vadītājs 
Toms Treimanis – Tūrisma pārvaldes vadītājs 
Rita Pole – Grāmatvedības nodaļas vadītāja, galvenā grāmatvede 
Gints Bērtiņš - Vecākais īpašumu speciālists - Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde 
Inese Bērziņa - Attīstības nodaļas vadītāja, telpiskās un stratēģiskās attīstības plānotāja - Attīstības 
pārvalde 
Baiba Tūtina - Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece 
Andris Alpeus – Bāriņtiesas priekšsēdētājs 
Ričards Gailums - Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības, sadarbības un sociālajos jautājumos 
 
 
 



2 

Darba kārtība: 
1. Par izmaiņām un papildu jautājumu iekļaušanu 
2. Par darba kārtību kopumā 
3. Saistošie noteikumi "Grozījums Valmieras novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta 

saistošajos noteikumos Nr.43 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites 
un samaksas kārtību Valmieras novadā"" 

4. Saistošie noteikumi "Valmieras novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas noteikumi" 

5. Saistošie noteikumi "Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās mājās 
Valmieras valstspilsētā" 

6. Par pakalpojumu maksas noteikšanu pakalpojumu līgumā ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 

7. Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 
8. Par SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” pamatkapitāla palielināšanu 
9. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 

pamatkapitāla palielināšanu 
10. Par Valmieras novada pašvaldības domes 27.07.2023. lēmuma Nr.346 “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līguma slēgšanu ar Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” siltumapgādes 
un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu jomā” (protokols Nr.10, 6.§) grozījumiem 

11. Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 
12. Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 
13. Par finansējuma piešķiršanu 
14. Par sadarbību ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Valmieras drāmas teātris” 

Valmieras vasaras teātra festivāla organizēšanā 
15. Par J. Endzelīna Kauguru pamatskolas Attīstības plāna 2025. - 2027.gadam saskaņošanu 
16. Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.06.2024. lēmumā Nr.325 “Par Valmieras 

Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra Attīstības plāna 2024.-2027. saskaņošanu” 
17. Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.07.2024. lēmumā Nr.394 “Par Valmieras 

Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra izglītības programmu īstenošanas vietām” 
18. Par grozījumiem Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra nolikumā 
19. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.01.2025. lēmumā Nr.12 (protokols Nr.2, 

13.§) “Par Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas pievienošanu Mazsalacas vidusskolai 
un izglītības iestādes nosaukuma maiņu” 

20. Par Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumu “Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumi par 
izglītojamo uzņemšanu 10.-12.klasēs” apstiprināšanu 

21. Par Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas noteikumu “Noteikumi par izglītojamo 
uzņemšanu Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības 
programmās (10.-12.klasēs)” apstiprināšanu 

22. Par grozījumiem noteikumos “Noteikumi par izglītojamo uzņemšanu Valmieras 
valstspilsētas ģimnāziju vispārējās pamatizglītības programmās (7.-9.klasēs)” 

23. Par atbalstu dalībai Eiropas Sociālā fonda Plus projektā 
24. Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas dalībai projektā “Ūdens ir dzīvības avots, ko 

sargājam” 
25. Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra dalībai projektā 

“Erasmus+ akreditācija 2025.” 
26. Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra dalībai projektā 

“Digitalisation vs nature?” 
27. Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra dalībai projektā “My 

Mind=My Power” 
28. Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas projektā “Erasmus+ pedagogu un 

izglītojamo mākslas un dizaina izglītības mobilitātes” 
29. Par atbalstu Valmieras jaunatnes centra Vinda dalībai projektā “Digitālie Pionieri: Eiropas 

partnerība stiprināšanai digitalizācija un medijpratība darbā ar jaunatni” 
30. Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu 
31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Šūpolēs” projektam 



3 

32. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 008 0512, Valmiermuižā, Valmieras 
pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi 

33. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 008 0169, Valmiermuižā, Valmieras 
pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi 

34. Par Valmieras novada pašvaldības 2025.gada iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa 
nolikuma apstiprināšanu 

35. Par projekta “Primārās veselības aprūpes pieejamība Valmieras novadā” iesniegšanu 
36. Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 

infrastruktūras attīstīšanas projekta “Rūjienas vidusskolas ēkas vienkāršota pārbūve, Rīgas 
ielā 30, Rūjienā, Valmieras novadā” īstenošanai 

37. Par pilnvarojumu biedrībai “Vaidavas ezera pārvalde” 
38. Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un 

nārsta vietu atjaunošana Burtnieka ezerā 2025.gadā” 
39. Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Burtnieka ezeram 2025.gadā” 
40. Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju resursu aizsardzībai Valmieras novadā 

nepieciešamā aprīkojuma iegāde 2025.gadā” 
41. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras novada Sociālo lietu 

pārvalde” struktūrvienības “Sociālo pakalpojumu nodaļa” nolikumā 
42. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Vidi degradējošo ēku un būvju 

apzināšanas komisijas nolikumā 
43. Par zemes nomas līguma pārjaunošanu “BMX PARKS”, Valmieras pagastā, Valmieras 

novadā 
44. Par Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmuma Nr. 643 “Par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9670 003 0098 pārņemšanu pašvaldības īpašumā” 
(protokols Nr. 20, 14.§) atcelšanu 

45. Par Rūjienas novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta lēmuma (protokols Nr.5, 8.§) 
“Par nekustamā īpašuma “Endzeles parks” bezatlīdzības atsavināšanu” atcelšanu 

46. Par zemes vienības Cēsu ielā 4, Valmierā, Valmieras novadā, domājamās daļas iegādi 
47. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96620020831 iegādi Kauguru pagastā, 

Valmieras novadā 
48. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96620020833 iegādi Kauguru pagastā, 

Valmieras novadā 
49. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 

(protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas 
pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” 

50. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr.315 
(protokols Nr.9, 47.§) “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 26, Valmierā, daļas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “KRISTĪGAIS ŽĒLSIRDĪBAS CENTRS”” 

51. Par nekustamo īpašumu Nākotnes ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, 
un Skolas ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts”” 

52. Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 5-4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

53. Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 5-7, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

54. Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 7-8, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

55. Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-2, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

56. Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-5, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

57. Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-7, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

58. Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 9-1, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 



4 

59. Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 9-4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

60. Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Dārza iela 12-3, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

61. Par neizīrēta četristabu dzīvokļa Dārza iela 12-39, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

62. Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 14-69, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

63. Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 14-70, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

64. Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Tirgus iela 3-1, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

65. Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa "Vairogi"-2, Valmiermuiža, Valmieras pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

66. Par automašīnas “TOYOTA COROLLA” (valsts reģistrācijas numurs HE 8791) nodošanu 
atsavināšanai 

67. Par automašīnas “ŠKODA OCTAVIA” (valsts reģistrācijas numurs GE 794) nodošanu 
atsavināšanai 

68. Par detālplānojuma zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9601 011 0064, 9601 011 
0063, 9601 011 1110, 9601 011 0046, 9601 011 1132 un 9601 011 0037, Valmierā, 
Valmieras novadā, apstiprināšanu 

69. Par apbūvētas zemes vienības Straumes ielā 7, Valmierā, Valmieras novadā, atsavināšanu 
70. Par izcērtamās koksnes cirsmās Kauguru iela 5, Kauguru iela 7, Kauguru iela 11 un 

Kauguru iela 20, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
71. Par izcērtamās koksnes cirsmā “Brenguļu skola”, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 
72. Par izcērtamās koksnes cirsmā “Jaunslīvēni”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 
73. Par neizīrēta dzīvokļa Stacijas ielā 41-23, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
74. Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-9, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
75. Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-18, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
76. Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-43, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
77. Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 2-36, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
78. Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 2-42, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
79. Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 4-13, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
80. Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-13, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
81. Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-14, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
82. Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-15, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
83. Par neizīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 3-13, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
84. Par neizīrēta dzīvokļa Viestura ielā 34-4, Rūjienā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
85. Par neizīrēta dzīvokļa Rīgas ielā 9-20, Rūjienā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
86. Par neizīrēta dzīvokļa “Melnpēteri”-2, Mazsalacas pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 



5 

87. Par nekustamā īpašuma “Plāņu pamatskola”, Plāņos, Plāņu pagastā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

88. 1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96900120057 
iegādi Valmieras pagastā, Valmieras novadā 

89. 2.PAPILDU JAUTĀJUMS Par dalību projektā Nr.2.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002 “Vienotā 
kontaktu centra platformas (112) un Elektronisko notikumu žurnālu valsts un pašvaldību 
līmenī integrācija” 

90. 3.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā 
mantojuma saglabāšanai un uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma 
piešķiršanu 

91. 4.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
28.03.2024. lēmumā Nr.125 (protokols Nr.4, 24.§) “Par grozījumiem Valmieras novada 
pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.522 (protokols Nr.16, 34.§) “Par Valmieras 
novada Tūrisma pārvaldes maksas cenrāža apstiprināšanu” 

92. 5.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada pārskata 
apstiprināšanu 

93. 6.PAPILDU JAUTĀJUMS Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 1”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

94. 7.PAPILDU JAUTĀJUMS Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 2”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

95. 8.PAPILDU JAUTĀJUMS Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 4”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

96. 9.PAPILDU JAUTĀJUMS Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 12”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

97. 10.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu projekta “Ukrainas darba tirgus prasībām atbilstošu 
zināšanu un prasmju celšana profesionālās izglītības jomā” iesnieguma iesniegšanai 

98. 11.PAPILDU JAUTĀJUMS Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 008 0393, 
Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi 

99. 12.PAPILDU JAUTĀJUMS Par zemes nomas līguma slēgšanu par zemes vienības 
“Mazķīši”, Ramatā, Ramatas pagastā, Valmieras novadā, daļu 0,5 ha platībā 

100. 13.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu dalībai Eiropas Sociālā fonda Plus projektā 
“Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” 

101. INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Valmieras novada bāriņtiesas pārskata ziņojums par darbību 
2024.gadā 

102. INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Valmieras novada pašvaldības Administratīvās komisijas 
2024.gada pārskats 

103. INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Valmieras novada pašvaldības Rūjienas apvienības 
Administratīvās apakškomisijas 2024.gada pārskats 

104. INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Valmieras novada pašvaldības Kocēnu apvienības 
Administratīvās apakškomisijas 2024.gada pārskats 

 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par izmaiņām un papildu jautājumu iekļaušanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka no sēdes darba kārtības izņemami jautājumi: 
 
1) "Par automašīnas "VW SHARAN" (valsts reģistrācijas numurs KS 430) nodošanu atsavināšanai".  
Pamatojums: minētā automašīna tiek atsavināta saistībā ar projektu par bezemisijas 
transportlīdzekļu iegādi. Projekta nosacījumi nosaka, ka aizvietojamās automašīnas ir jāutilizē. Līdz 
ar to mašīnas atsavināšana ir veicama, piemērojot citu procedūru; 



6 

2) Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.02.2022. lēmumā Nr.149 “Par 
zemesgabalu nomu Kocēnu apvienības teritorijā mazdārziņu vajadzībām”, jo jautājums izskatāms 
atsevišķi darba grupā; 
3) Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 28.04.2022. lēmumā Nr.282 “Par 
zemesgabalu nomu Kocēnu apvienības teritorijā mazdārziņu vajadzībām”, jo jautājums izskatāms 
atsevišķi darba grupā; 
4) PAPILDU JAUTĀJUMU Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, 
Valmieras novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts””, jo telpas 
nedrīkstam piešķirt šā projekta realizēšanai, jo tualetes, kuras būtu nepieciešams izmantot, 
remontētas cita projekta ietvaros un tamdēļ tās nedrīkst lietot šā projekta klienti. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
apstiprināt izmaiņas un iekļaut darba kārtībā 13 papildu jautājumus un 4 informatīvus jautājumus. 
 
 

2.§ 
Par darba kārtību kopumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, apstiprina 
domes sēdes darba kārtību. 
 
 

3.§ 
Saistošie noteikumi 

"Grozījums Valmieras novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta saistošajos 
noteikumos Nr.43 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites un 

samaksas kārtību Valmieras novadā"" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Grozījums Valmieras novada 
pašvaldības domes 2022.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.43 “Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas aprites un samaksas kārtību Valmieras novadā""”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.147 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 
Saistošie noteikumi 

"Valmieras novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



7 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Valmieras novada pašvaldības 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.148 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 
Saistošie noteikumi "Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās mājās 

Valmieras valstspilsētā" 

 
Ziņo: Jānis Baiks, Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemts viens 
priekšlikums no iedzīvotājiem, kur bija lūgts ielikt noteikumos, ka daudzbērnu ģimenēm priekšrocība 
ir tiem, kas ir deklarēti Valmierā. Ņemot vērā, ka šis ir Eiropas finansējums, tad mēs diemžēl šādu 
normu iekļaut nevaram, jo šīs tiesības ir arī jebkuram citam. Šajā projektā pašvaldības finansējums 
netiek ieguldīts, tāpēc šādu ierobežojumu noteikumos iekļaut nav iespējam. Noteikumos kā prioritāri 
iet daudzbērnu ģimenes un pēc tam ģimenes ar bērniem, neatkarīgi no deklarēšanas fakta. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību 
zemas īres dzīvojamās mājās Valmieras valstspilsētā"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.149 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 
Par pakalpojumu maksas noteikšanu pakalpojumu līgumā ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par pakalpojumu maksas noteikšanu pakalpojumu līgumā ar 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS””. 
 
Lēmums Nr.109 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 
Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



8 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.110 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

8.§ 
Par SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” pamatkapitāla 
palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.111 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 

pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ 
SAIMNIECĪBA” pamatkapitāla palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.112 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības domes 27.07.2023. lēmuma Nr.346 “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līguma slēgšanu ar Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” siltumapgādes un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu jomā” (protokols Nr.10, 6.§) grozījumiem 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 27.07.2023. lēmuma 
Nr.346 “Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” 



9 

siltumapgādes un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu jomā” (protokols Nr.10, 6.§) 
grozījumiem”. 
 
Lēmums Nr.113 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.114 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

12.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 
sarakstiem”. 
 
Lēmums Nr.115 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 
Par finansējuma piešķiršanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu”. 
 
Lēmums Nr.116 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 
Par sadarbību ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Valmieras drāmas teātris” 

Valmieras vasaras teātra festivāla organizēšanā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 



10 

 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Uldis Jansons, Edvīns Straume, Inta Štefenberga, Toms Upners, Jānis 
Upenieks 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka pielikts 5.punkts (paredzēt papildus finansējumu 
32 500 euro apmērā Festivāla organizēšanai 2025.gadā, veicot grozījumus Pašvaldības 2025.gada 
budžetā), lai nodrošinātu minimālo finansējumu, jo tas nebija ielikts budžetā. 
Deputāts Uldis Jansons interesējas par finansējuma samērīgumu. Teātra festivālam paredzam 
100 000 euro, Valmieras pilsētas svētkiem 140 000 euro. Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, 
ka teātra festivālam tā ir nepilna 1/3 daļa no visām izmaksām. Mēs kā pašvaldība pirms 10 gadiem 
bijām tie , kas lūdza, lai šāds pasākums tiktu noorganizēts pa vasaru. Šis ir kopīgs projekts ar teātri, 
kurš ir izaudzis līdz starptautiskam līmenim un šobrīd ir konkrētas izmaksas, kuras arī ir 
nepieciešamas, lai varētu šādu pasākumu organizēt. Tad jautājums šobrīd ir vienkāršs – vai nu mēs 
turpinām, vai atsakāmies no šī veida projekta, kas ir izveidojies, kur katru gadu ir vismaz 10 
pirmizrādes un kopējais apjoms ir milzīgs. Jo noorganizēt vienu nedēļas nogali ar 10 izrādēm ir 
sarežģīti. Pasākumam gatavojās vesela gada garumā, jo tiek piesaistīti scenogrāfi, režisori un visiem 
ir iespēja izmēģināt jaunas lietas.  
Deputāts Toms Upners sniedz viedokli, ka no ilgtermiņa plānošanas viedokļa, teātra festivāls ir viens 
no tiem novada raksturojošiem pasākumiem, kur tā atbalsta intensitāte ir nepieciešama. Tas ir uz 
vietas ražots produkts, iesaistot gan mūsu pašu resursus – režisorus, aktierus, gan arī Latvijas 
režisorus, un arī strādājot un domājot jau starptautiskā līmenī. Tā ir realitāte un ar festivālu mums ir 
jālepojas, jo tas ir viens no redzamākajiem kultūras notikumiem, kas saņem regulāri apbalvojumus 
un balvas tajā skaitā. 
Inta Štefenberga precizē finansējuma skaitļus teātrim un festivālam atsevišķi: 22 500 euro teātra 
uzturēšanas izdevumiem, 18 000 euro teātra jauniestudējumiem, 67 500 euro teātra festivālam, kas 
bija iekļauti 2025.gada budžetā + šobrīd lemjam klāt 32 500 euro (kopā 100 000 euro). 
Jānis Upenieks atzīst, ka ir vairāk kā sportists nekā kultūras baudītājs. Atzīmē, ka šis ir viens no 
pasākumiem, kas iezīmē Valmieras pozīciju un kopējo vietu valstiskā mērogā. Atzīst, ka pasākums 
ir foršs vairāku dienu garumā. Ir tikai loģiski, ka teātris grib un var plānot vairākus gadus uz priekšu 
un rēķināties ar finansējumu. Skaidrs, ka izmaksas ir gana lielas, bet arī pasākums ir liels. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks lūdz paust viedokli balsojot. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sadarbību ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Valmieras drāmas teātris” Valmieras vasaras teātra festivāla organizēšanā”. 
 
Lēmums Nr.117 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15.§ 
Par J. Endzelīna Kauguru pamatskolas Attīstības plāna 2025.-2027.gadam saskaņošanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par J. Endzelīna Kauguru pamatskolas Attīstības plāna 2025.-
2027.gadam saskaņošanu”. 
 
Lēmums Nr.118 sēdes protokola pielikumā. 



11 

16.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.06.2024. lēmumā Nr.325 “Par Valmieras 
Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra Attīstības plāna 2024.-2027. saskaņošanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.06.2024. 
lēmumā Nr.325 “Par Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra Attīstības plāna 2024.-
2027. saskaņošanu””. 
 
Lēmums Nr.119 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

17.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.07.2024. lēmumā Nr.394 “Par Valmieras 
Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra izglītības programmu īstenošanas vietām” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.07.2024. 
lēmumā Nr.394 “Par Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra izglītības programmu 
īstenošanas vietām””. 
 
Lēmums Nr.120 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 
Par grozījumiem Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra nolikumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - 
attīstības centra nolikumā”. 
 
Lēmums Nr.121 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 
 
 



12 

19.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.01.2025. lēmumā Nr.12 

(protokols Nr.2, 13.§) “Par Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas pievienošanu 
Mazsalacas vidusskolai un izglītības iestādes nosaukuma maiņu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Kaspars Kļaviņš), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.01.2025. 
lēmumā Nr.12 (protokols Nr.2, 13.§) “Par Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas pievienošanu 
Mazsalacas vidusskolai un izglītības iestādes nosaukuma maiņu””. 
 
Lēmums Nr.122 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 
Par Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumu “Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumi par 

izglītojamo uzņemšanu 10.-12.klasēs” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumu “Valmieras Valsts 
ģimnāzijas noteikumi par izglītojamo uzņemšanu 10.-12.klasēs” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.123 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 
Par Valmieras  Pārgaujas Valsts ģimnāzijas noteikumu “Noteikumi par izglītojamo 

uzņemšanu Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības 
programmās (10.-12.klasēs)” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras  Pārgaujas Valsts ģimnāzijas noteikumu 
“Noteikumi par izglītojamo uzņemšanu Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas vispārējās vidējās 
izglītības programmās (10.-12.klasēs)” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.124 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



13 

22.§ 
Par grozījumiem noteikumos “Noteikumi par izglītojamo uzņemšanu Valmieras  
valstspilsētas ģimnāziju vispārējās pamatizglītības programmās (7.-9.klasēs)” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Uldis Jansons, Iveta Pāže, Andris Klepers 
 
Deputāts Uldis Jansons norāda, ka uz visiem šiem trīs lēmumiem bija pievienoti visi dokumenti, ērtāk 

būtu, ja viņi visi nebūtu salikti. Par noteikumiem pamatizglītības programmā: 6.3. punkts nosaka 

zemāko slieksni (Konkursā par uzņemšanu 7.-9.klasē skolēni piedalās, ja iestājpārbaudījumā 

saņemtais vērtējums ir ne zemāks par 40% no maksimālā punktu skaita un ja 6.klases liecībā visi 

vērtējumi ir ne zemāki kā 4 balles). Šajā gadījumā uzskata, ka tas priekš Valmieras kā priekš mazās 

pilsētas nav īsti samērīgi. Mums to skolu nav tik daudz. Te var izvērsties situācija tāda, ka 1) pēkšņi 

nav interesenti tik daudz, kas spēj iekļauties šajā te zemākajā slieksnī, tas ir, ka skolas neuzņem 

skolēnus, bet tie skolēni ir jāintegrē kaut kur citur, kur varbūt citās Valmieras skolās nav vietas; 2) 

varbūt ir kāds spīdošs jaunietis, kas ir spējīgs kāda vienā jomā, piemēram dabaszinībās, bet ir kāds 

priekšmets, kas viņam nepadodas. Arī šādā situācija viņam ceļš uz ģimnāziju ir liegts. Uzskata, ka 

priekš Valmieras šis punkts ir nesamērojams un gribētu te redzēt vienkārši “Uzņemt konkursa 

kārtībā”. 

Iveta Pāže skaidro, ka žēl ka šis netika runāts komitejās, kad bija direktori, bet atzīst, ka šis būtu tas 

mirklis, ka skatāmies nākamajā gadā, jo ar nākamo gadu būs MK noteikumi, kas noteiks vispārēju 

uzņemšanu gan vidusskolās, gan ģimnāzijās un tur būs šie sliekšņi noteikti. 

Deputāts Andris Klepers sniedz savu viedokli. No teorētiska apsvēruma, to varētu ņemt ārā, tas neko 

nemainītu, bet nedomā ka šogad šī situācija iestāsies. Uzskata, ka mēs varam šo atstāt tādu, kāds 

tas ir. Informāciju pieņemam zināšanai, jo nākamgad noteikumi mainīsies. 

Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks aicina balsot kopumā ar piezīmi, ka nākamajā gadā tiek pārskatīti 

sliekšņi. 

 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Uldis Jansons), "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem noteikumos “Noteikumi par izglītojamo 
uzņemšanu Valmieras  valstspilsētas ģimnāziju vispārējās pamatizglītības programmās 
(7.- 9.klasēs)””. 
 
Lēmums Nr.125 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 
Par atbalstu dalībai Eiropas Sociālā fonda Plus projektā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Iveta Pāže 
 
Iveta Pāže norāda, ka šis projekts ir līdzīgs projektam “Skolas soma”. Projekta ietvaros tiks iedalīta 
viena zināma summa uz katru bērnu. Katra skola varēs izmantot projekta līdzekļus noteiktās vietās, 
piemēram, Zinātkāres centrā “ZINOO”, Kosmosa izziņas centrā u.c.vietās. Projekts ir saistībā ar 
STEM un pilsonisko līdzdalību.  
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 



14 

Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu dalībai Eiropas Sociālā fonda Plus projektā”. 
 
Lēmums Nr.126 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 
Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas dalībai projektā “Ūdens ir dzīvības avots, ko 

sargājam” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas dalībai projektā “Ūdens ir 
dzīvības avots, ko sargājam””. 
 
Lēmums Nr.127 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 
Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra dalībai projektā 

“Erasmus+ akreditācija 2025.” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības 
centra dalībai projektā “Erasmus+ akreditācija 2025.””. 
 
Lēmums Nr.128 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 
Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra dalībai projektā 

“Digitalisation vs nature?” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības 
centra dalībai projektā “Digitalisation vs nature?””. 
 
Lēmums Nr.129 sēdes protokola pielikumā. 



15 

27.§ 
Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra dalībai projektā “My 

Mind=My Power” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības 
centra dalībai projektā “My Mind=My Power””. 
 
Lēmums Nr.130 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 
Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas projektā “Erasmus+ pedagogu un 

izglītojamo mākslas un dizaina izglītības mobilitātes” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas projektā 
“Erasmus+ pedagogu un izglītojamo mākslas un dizaina izglītības mobilitātes””. 
 
Lēmums Nr.131 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 
Par atbalstu Valmieras jaunatnes centra Vinda dalībai projektā “Digitālie Pionieri: Eiropas 

partnerība stiprināšanai digitalizācija un medijpratība darbā ar jaunatni” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras jaunatnes centra Vinda dalībai projektā 
“Digitālie Pionieri: Eiropas partnerība stiprināšanai digitalizācija un medijpratība darbā ar jaunatni””. 
 
Lēmums Nr.132 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

30.§ 
Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



16 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Attīstības programmas 
2022.- 2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”. 
 
Lēmums Nr.133 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Šūpolēs” projektam 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Šūpolēs” 
projektam”. 
 
Lēmums Nr.134 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

32.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690  008  0512, Valmiermuižā, Valmieras 

pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690  008  0512, 
Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi”. 
 
Lēmums Nr.135 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690  008  0169, Valmiermuižā, Valmieras 

pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690  008  0169, 
Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi”. 



17 

 
Lēmums Nr.136 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības 2025.gada iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības 2025.gada iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.137 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 
Par projekta “Primārās veselības aprūpes pieejamība Valmieras novadā” iesniegšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Evija Nagle 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka projekts paredzēts feldšerpunktu uzlabošanai un 
piemērošanai. 
Deputāts Edvīns Straume aktualizē jautājumu par feldšerpunktu Vaidavā? Kāds turpinājums? Un 
norāda, ka galvenais, lai ir cilvēks, kas var tur strādāt. Ja ir cilvēks, tad mums jācenšas visu aprīkot, 
lai būtu iespēja strādāt. 
Evija Nagle skaidro, ka esam sazinājušies ar Labklājības ministriju un lūdzām arī vairākkkārt CFLA 
skaidrojumu. Tā kā šī feldšerpunkta reģistrācija/ statuss uz laiku tika pārtraukta, tad šinī projektā 
Vaidavu mēs nevaram iekļaut. Statusu mēs nevarējām saglabāt, jo bija nepiemērotas telpas. Jaunā 
Vaidavas feldšerpunkta telpas ir paredzētas blakus ēkā. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks norāda uz absurdu par līdzvērtīgām prasībām visos punktos, 
neatkarīgi no doktorāta vietas un apmeklējuma skaita. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par projekta “Primārās veselības aprūpes pieejamība Valmieras 
novadā” iesniegšanu”. 
 
Lēmums Nr.138 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 
Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 

infrastruktūras attīstīšanas projekta “Rūjienas vidusskolas ēkas vienkāršota pārbūve, Rīgas 
ielā 30, Rūjienā, Valmieras novadā” īstenošanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 



18 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādes infrastruktūras attīstīšanas projekta “Rūjienas vidusskolas ēkas 
vienkāršota pārbūve, Rīgas ielā 30, Rūjienā, Valmieras novadā” īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.139 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

37.§ 
Par pilnvarojumu biedrībai “Vaidavas ezera pārvalde” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš 
 
Deputāts Jānis Olmanis sniedz savas pārdomas par pilnvarojuma termiņu. 5 gadi liekas pārāk garš 
termiņš, varbūt pietiek ar 2 gadiem, jo pēc tam varbūt parādās kāds cits piedāvājums un mums rokas 
būs sasietas, lai attīstītu kaut ko tālāk. 
Deputāts Kaspars Kļaviņš norāda, ka šis ir ļoti labs piemērs, kā vietējā kopiena iesaistās šī ezera 
attīstībā. Aicina deputātus balsot par lēmumu. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks aicina balsot, ar piebildi, ja kaut kas mainās vai nenotiek pareizi, 
tad pilnvarojumu ir iespējams atsaukt. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Olmanis), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par pilnvarojumu biedrībai “Vaidavas ezera pārvalde””. 
 
Lēmums Nr.140 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 
Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un 

nārsta vietu atjaunošana Burtnieka ezerā 2025.gadā” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu 
kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana Burtnieka ezerā 2025.gadā””. 
 
Lēmums Nr.141 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



19 

39.§ 
Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Burtnieka ezeram 2025.gadā” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Evija Ozola 
 
Deputāts Edvīns Straume interesējas vai būs iepirkums? Evija Ozola skaidro, ka šis iekļaujas cenu 
aptaujas slieksnī. Deputāts Edvīns Straume jautā vai ir jau zināms, kurš to darīs? Evija Ozola 
skaidro, ka cenu aptauja ir veikta. Tika nosūtīts piedāvājums vienīgajiem, kas šo veic,  “BIOR” un 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Saldūdeņu risinājumi”. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Saldūdeņu risinājumi” bija vienīgie, kas iesniedza pieteikumu. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivsaimnieciskās 
stratēģijas, tai skaitā zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Burtnieka ezeram 
2025.gadā””. 
 
Lēmums Nr.142 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 
Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju resursu aizsardzībai Valmieras novadā 

nepieciešamā aprīkojuma iegāde 2025.gadā” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju resursu 
aizsardzībai Valmieras novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 2025.gadā””. 
 
Lēmums Nr.143 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras novada Sociālo lietu 

pārvalde” struktūrvienības “Sociālo pakalpojumu nodaļa” nolikumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 
“Valmieras novada Sociālo lietu pārvalde” struktūrvienības “Sociālo pakalpojumu nodaļa” nolikumā”. 
 



20 

Lēmums Nr.144 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Vidi degradējošo ēku un būvju apzināšanas 

komisijas nolikumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Vidi 
degradējošo ēku un būvju apzināšanas komisijas nolikumā”. 
 
Lēmums Nr.145 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

43.§ 
Par zemes nomas līguma pārjaunošanu “BMX PARKS”, Valmieras pagastā, Valmieras 

novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma pārjaunošanu “BMX PARKS”, 
Valmieras pagastā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.146 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

44.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmuma Nr. 643 “Par zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9670 003 0098 pārņemšanu pašvaldības īpašumā” (protokols Nr. 

20, 14.§) atcelšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kristīne Auziņa 
 
Kristīne Auziņa norāda, ka minētā zemes vienība ir Bauņu parks. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmuma 
Nr. 643 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9670 003 0098 pārņemšanu pašvaldības 
īpašumā” (protokols Nr. 20, 14.§) atcelšanu”. 
 



21 

Lēmums Nr.147 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 
Par Rūjienas novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta lēmuma (protokols Nr.5, 8.§) 

“Par nekustamā īpašuma “Endzeles parks” bezatlīdzības atsavināšanu” atcelšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Rūjienas novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta 
lēmuma (protokols Nr.5, 8.§) “Par nekustamā īpašuma “Endzeles parks” bezatlīdzības 
atsavināšanu” atcelšanu”. 
 
Lēmums Nr.148 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 
Par zemes vienības Cēsu ielā 4, Valmierā, Valmieras novadā, domājamās daļas iegādi 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības Cēsu ielā 4, Valmierā, Valmieras novadā, 
domājamās daļas iegādi”. 
 
Lēmums Nr.149 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96620020831 iegādi Kauguru pagastā, 

Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96620020831 
iegādi Kauguru pagastā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.150 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



22 

48.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96620020833 iegādi Kauguru pagastā, 

Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96620020833 
iegādi Kauguru pagastā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.151 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

49.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 

Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 
maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.152 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

50.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr.315 

(protokols Nr.9, 47.§) “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 26, Valmierā, daļas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “KRISTĪGAIS ŽĒLSIRDĪBAS CENTRS”” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
29.06.2023. lēmumā Nr.315 (protokols Nr.9, 47.§) “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 26, 
Valmierā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “KRISTĪGAIS ŽĒLSIRDĪBAS 
CENTRS”””. 
 
Lēmums Nr.153 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 



23 

51.§ 
Par nekustamo īpašumu Nākotnes ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, un 

Skolas ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts”” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu Nākotnes ielā 1, Vaidavā, Vaidavas 
pagastā, Valmieras novadā, un Skolas ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts”””. 
 
Lēmums Nr.154 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

52.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 5-4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 5-4, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.155 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

53.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 5-7, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 5-7, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.156 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 
 



24 

54.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 7-8, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 7-8, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.157 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

55.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-2, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-2, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.158 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

56.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-5, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-5, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.159 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

57.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-7, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



25 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Zaļā iela 8-7, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.160 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

58.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 9-1, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 9-1, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.161 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

59.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 9-4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Zaļā iela 9-4, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.162 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

60.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Dārza iela 12-3, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



26 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Dārza iela 12-3, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.163 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

61.§ 
Par neizīrēta četristabu dzīvokļa Dārza iela 12-39, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta četristabu dzīvokļa Dārza iela 12-39, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.164 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

62.§ 
Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 14-69, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 14-69, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.165 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

63.§ 
Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 14-70, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 14-70, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.166 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



27 

64.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Tirgus iela 3-1, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Tirgus iela 3-1, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.167 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

65.§ 
Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa "Vairogi"-2, Valmiermuiža, Valmieras pagastā, Valmieras 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa "Vairogi"-2, Valmiermuiža, 
Valmieras pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.168 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

66.§ 
Par automašīnas “TOYOTA COROLLA” (valsts reģistrācijas numurs HE 8791) nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par automašīnas “TOYOTA COROLLA” (valsts reģistrācijas 
numurs HE 8791) nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.169 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

67.§ 
Par automašīnas “ŠKODA OCTAVIA” (valsts reģistrācijas numurs GE 794) nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



28 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par automašīnas “ŠKODA OCTAVIA” (valsts reģistrācijas 
numurs GE 794) nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.170 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

68.§ 
Par detālplānojuma zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9601 011 0064, 9601 011 

0063, 9601 011 1110, 9601 011 0046, 9601 011 1132 un 9601 011 0037, Valmierā, Valmieras 
novadā, apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par detālplānojuma zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
9601 011 0064, 9601 011 0063, 9601 011 1110, 9601 011 0046, 9601 011 1132 un 9601 011 0037, 
Valmierā, Valmieras novadā, apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.171 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

69.§ 
Par apbūvētas zemes vienības Straumes ielā 7, Valmierā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības Straumes ielā 7, Valmierā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.172 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

70.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmās Kauguru iela 5, Kauguru iela 7, Kauguru iela 11 un 

Kauguru iela 20, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



29 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmās Kauguru iela 5, Kauguru iela 
7, Kauguru iela 11 un Kauguru iela 20, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.173 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

71.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmā “Brenguļu skola”, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Brenguļu skola”, Brenguļu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.174 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

72.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmā “Jaunslīvēni”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Jaunslīvēni”, Burtnieku 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.175 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

73.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Stacijas ielā 41-23, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Stacijas ielā 41-23, Valmierā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.176 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



30 

74.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-9, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-9, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.177 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

75.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-18, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-18, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.178 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

76.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-43, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 1A-43, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.179 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

77.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 2-36, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



31 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 2-36, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.180 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

78.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 2-42, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 2-42, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.181 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

79.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 4-13, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Sporta ielā 4-13, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.182 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

80.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-13, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



32 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-13, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.183 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

81.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-14, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-14, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.184 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

82.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-15, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības ielā 5-15, Sedā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.185 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

83.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 3-13, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 3-13, Sedā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.186 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



33 

84.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Viestura ielā 34-4, Rūjienā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Viestura ielā 34-4, Rūjienā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.187 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

85.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Rīgas ielā 9-20, Rūjienā,  Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Rīgas ielā 9-20, Rūjienā,  Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.188 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

86.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa “Melnpēteri”-2, Mazsalacas pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa “Melnpēteri”-2, Mazsalacas pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.189 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

87.§ 
Par nekustamā īpašuma “Plāņu pamatskola”, Plāņos, Plāņu pagastā, Valmieras novadā, 

atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



34 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms 
Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Plāņu pamatskola”, Plāņos, Plāņu 
pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.190 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

88.§ 
1.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96900120057 iegādi Valmieras pagastā, 
Valmieras novadā 

 
Ziņo: Gunita Vītola 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks 
 
Ziņotāja ziņo, ka pagājušā gada februārī tika pieņemts lēmums par zemes vienības daļas iegādi ceļa 
izbūvei. Par ko tika attiecīgi noslēgts priekšlīgums. Šobrīd zemes vienība ir uzmērīta, konkretizēta 
atsavināmā platība. Lēmums ir iegādāties šo zemes vienību. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks norāda, ja konceptuālais lēmums jau ir, tad ejam pa soļiem uz 
priekšu. 
Deputāts Kaspars Kļaviņš interesējas vai ceļa atsavināmā josla visiem būs vienāda platuma? Gunita 
Vītola skaidro, ka jā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96900120057 
iegādi Valmieras pagastā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.191 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

89.§ 
2.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par dalību projektā Nr.2.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002 “Vienotā kontaktu centra platformas (112) 
un Elektronisko notikumu žurnālu valsts un pašvaldību līmenī integrācija” 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalību projektā Nr.2.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002 “Vienotā 
kontaktu centra platformas (112) un Elektronisko notikumu žurnālu valsts un pašvaldību līmenī 
integrācija””. 
 
Lēmums Nr.192 sēdes protokola pielikumā. 
 



35 

90.§ 
3.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā mantojuma saglabāšanai un 
uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks 
 
Ziņotājs ziņo, ka saņemti 12 pieteikumi mērķprogrammā. Sadalīts finansējums 67 500 euro apmērā 
12 dievnamu uzturēšanas izdevumiem vai dažādiem darbiem atbilstoši iesniegtajiem pieteikumiem. 
Deputāts Kaspars Kļaviņš jautā vai finansējums ir atbilstoši budžetam? Vai pieprasījumi uz 
finansējumu bija lielāki un komisijai nācās vērtēt? 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, tā kā daudziem pieprasījums bija lielāks, tad tika vērtēts. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā 
mantojuma saglabāšanai un uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma 
piešķiršanu”. 
 
Lēmums Nr.193 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

91.§ 
4.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumā Nr.125 (protokols 
Nr.4, 24.§) “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā 

Nr.522 (protokols Nr.16, 34.§) “Par Valmieras novada Tūrisma pārvaldes maksas cenrāža 
apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Toms Treimanis 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Uldis Jansons, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume, Andris Klepers 
 
Ziņotājs ziņo, ka komitejās jautājums tika apspriests informatīvi. Grozam 2024.gada lēmumu, kurā 
tika apstiprināts Valmieras novada Tūrisma cenrādis un papildinām ar punktu, ka Skaņākalna dabas 
parka apmeklējums maksā 3 euro personai. Lētāka ieejas maksa ir skolēniem, studentiem, 
senioriem un bezmaksas ieeja ir ģimenēm ar 3+ karti, cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem un  
vietējiem Mazsalacas iedzīvotājiem. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks interesējas, kā tiks iekasēta nauda? Toms Treimanis skaidro, ka 
šobrīd notiek sarunas ar Mobilly. Viņiem šāds pakalpojums ir. Ir nosūtīta visa informācija, kas 
nepieciešama, lai viņi varētu mums iedot savu piedāvājumu. Šobrīd neesam atteikušies arī no 
domas - būs nodrošināts arī klātienes darbinieks informācijas centrā. 
Deputāts Kaspars Kļaviņš interesējas par tehniskiem jautājumiem – kad cenrādis stājas spēkā, no 
cikiem līdz cikiem strādās informācijas centrs un kā to darīs zināmu sabiedrībai? Norāda, ka svarīgi 
ir komunicēt ar vietējiem iedzīvotājiem, jo to viņi uzskata par savu. Vietējo cilvēku iesaiste ir absolūti 
svarīga, lai viņi justos piederīgi. Toms Treimanis skaidro, ka par konkrētu darba laiku šosezon vēl 
informācijas nav. 2024.gada sezonā dabas parka informācijas centrs strādāja 6 dienas nedēļā (P. – 
slēgts, O.līdz Sv. – strādāja). Plānots sabiedrību informēt par izmaiņām ar informatīvā izdevuma 
palīdzību un caur sociālajiem tīkliem. Norāda, ka dabas parkam ir sava Facebook lapa, caur kurieni 
arī notiek komunikācija. 
Deputāts Edvīns Straume norāda uz problēmu par laivošanu – par laivu izcelšanu un ielaišanu 
Gaujas upē, to vietām. Norāda uz divām pamatvietām, kur to varētu izdarīt – Daliņu pludmale, bet 



36 

tur viss ir norobežots un pie Kazu krācēm, kur ir izvietota zīme par stāvlaukuma apmaksu, bet nav 
skaidrs, kur to var veikt. Kā plānots piesaistīt šo ūdens tūristu un apkalpot to, lai viņam būtu ērti un 
parocīgi? Toms Treimanis skaidro, ka šis ir kopējas nozares jautājums. Valmierā ir vairākas iespējas, 
kur ielaist un izvilkt laivas – pie Vanšu tilta, apvedceļa tilta, Daliņu pludmalē, pie Mūzikas skolas 
piestātnes. Cer, ka Gaujas promenādes projekts šo risinās ar pieeju Gaujai. Norāda, ka laivu 
operatori paši ir atrisinājuši piebraukšanas iespējas. Viņi paši piedāvā savas iespējas. 
Deputāts Andris Klepers norāda, ka mums pašiem būtu vairāk jāreklamē laivu piestātņu vietas, īpaši 
piestātni pie Mūzikas skolas, jo tas ir pilsētas centrs, kur laivotāji var izmantot pilsētu kā 
komercobjektu un kā tūrisma objektu, un pieminētās deputāta Edvīna Straumes abas piestātnes 
vietas, ņemot vērā no drošības viedokļa - laivotājiem ir jāizkāpj pirms krācēm, jo tās tiek uzskatītas 
par bīstamām. Toms Treimanis skaidro, ka ir novērots, ka piestātni pie Mūzikas skolas izmanto garo 
maršrutu braucēji vai tie, kas uzsākuši maršrutu Strenčos. Cilvēki atstāj laivas piestātnē, jo tas ir 
droši – ir novērošanas kameras, un dodas vai nu uz tuvējo veikalu vai apskatās blakus esošos 
tūrisma objektus. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks lūdz Tomam Treimanim padarīt šīs vietas publiskākas. Salikt 
kartē pieejamās laivu piestātņu vietas un norādes par krācēm. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
28.03.2024. lēmumā Nr.125 (protokols Nr.4, 24.§) “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 
domes 24.08.2022. lēmumā Nr.522 (protokols Nr.16, 34.§) “Par Valmieras novada Tūrisma 
pārvaldes maksas cenrāža apstiprināšanu”””. 
 
Lēmums Nr.194 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

92.§ 
5.PAPILDU JAUTĀJUMS 

"Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada pārskata apstiprināšanu" 

 
Ziņo: Rita Pole 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “"Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada pārskata 
apstiprināšanu"”. 
 
Lēmums Nr.195 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

93.§ 
6.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 1”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš 
 



37 

Ziņotājs ziņo, ka turpinās nekustamā īpašuma atsavināšanas process. Pirmā izsole beidzās bez 
rezultāta. Tika samazināta sākuma cena pa 20%, arī otrā izsole beidzās bez rezultāta. Šobrīd ir 
sagatavots domes lēmums par virzīšanu uz trešo izsoli. Ņemot vērā, ka komitejās netika diskutēts, 
ir pielikts informatīvi, kādi varētu būt iespējamie samazinājumi virzot uz izsoli. Parasti mēs 
samazinām par 50%, bet deputātiem ir iespēja lemt savādāk. 
Deputāts Edvīns Straume rosina šos jautājumus iepauzēt un nogaidīt. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks aicina nekustamos īpašumus atsavināšanai virzīt par sākotnējo 
vērtības cenu, nesamazinām par 50 %. Visus laižām par sākotnējo vērtējuma cenu. 
Deputāts Kaspars Kļaviņš interesējas, cik ilgi ir derīgs vērtējums? Gints Bērtiņš skaidro, ka 
vērtējumam nav noteikts konkrēts termiņš. Bet ja vēlamies pārvērtēt, tad tās ir papildus izmaksas. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 1”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.196 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

94.§ 
7.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 2”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 2”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.197 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

95.§ 
8.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 4”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 4”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.198 sēdes protokola pielikumā. 
 



38 

96.§ 
9.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 12”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 12”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.199 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

97.§ 
10.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par atbalstu projekta “Ukrainas darba tirgus prasībām atbilstošu zināšanu un prasmju 
celšana profesionālās izglītības jomā” iesnieguma iesniegšanai 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks 
 
Ziņotāja ziņo, ka Ārlietu ministrija ir izsludinājusi projekta konkursu par atbalstu Latvijas Republikas 
noteiktajās saņēmēju valstīs, kur viena no tām ir Ukraina. Pēc tikšanās vizītes ar sadarbības pilsētu 
Čerkasi, ir izlemts ka mūsu pašvaldība varētu palīdzēt virzīt un sakārtot darba vidē balstītas 
apmācības, proti duālā izglītība un mācību uzņēmumu veidošana. Ir bijušas vairākas sanāksmes ar 
viesojušajiem Ukrainas izglītības pārstāvjiem, gan arī ar jauniešiem, bijām arī Valmieras tehnikumā, 
kur runājām arī par viņu iesaisti un atbalstu. Saņēmām ļoti pozitīvu ieinteresētību. Plānojas, ka 
sākumā veidojam augstākā līmeņa vizītes ministriju mērogā, jo šobrīd Ukrainā ir atvērts arī likums 
par šo tēmu, secīgi pēc tam pie mums viesojās pārstāvji no Čerkasi, kuri spēs pēc tam šo izglītības 
pieredzes pārnesi nodrošināt Ukrainā, proti veikt apmācības Ukrainā. Secīgi pēc tam veidosim gan 
hakatonus, gan skolēnu iesaisti šo mācību uzņēmumu veidošanā un arī kā balvas šo uzvarējušo 
komandu viesošanos Valmieras novada un mācību uzņēmuma gadatirgus apmeklēšanu. Ārlietu 
ministrija saka ka konkurss būs liels, cerams ka mūsu projekts būs konkurētspējīgs un nesīs 
pienesumu. 
Deputāts Andris Klepers interesējas, cik paredzēts apmācāmo? Cik ukraiņi, cik mūsējie? Evija Nagle 
skaidro, ka projekts paredz apmācīt profesionāļus, mācībspēkus. Izstrādāt digitālu rīku (mācību 
programmu), kuru varēs izplatīt tālāk Ukrainā. Rīks paredzēts ukraiņu valodā. Domājam par 5 
komandām (3-5 cilvēku sastāvā) no Ukrainas puses un tikpat arī no Latvijas puses. Meklējam 
labākas prakses no mūsu mācību uzņēmumiem, kur jaunietis jaunietim var nodot prasmes un idejas. 
Deputāts Kaspars Kļaviņš interesējas tieši par apmācāmajiem. Kas ir šie apmācāmie un kas ir tā 
programma? Tie ir pedagogi vai citi cilvēki, kas tālāk strādā uz visiem tiem jautājumiem, kas saistās 
ar integrāciju Eiropas Savienībā un tamlīdzīgi vai tur jau ir konkrētākas lietas? Evija Nagle skaidro, 
ka pirmā mērķu grupa ir šis ministriju līmenis, kuri izstrādā Ukrainā šo likuma projektu, tai skaitā 
mūsu Izglītības ministrija. Secīgi tie ir cilvēki no Ukrainas, iespējams tie varētu būt kādi 5, kuri brauc 
šeit un apgūst mūsu pieredzi un kopīgi izstrādā šo rīku. Mēs strādāsim ar tiem cilvēkiem, kuri pēc 
tam Ukrainā spēs šo pārnesi izplatīt un popularizēt. Viņi būs tie, kas stāstīs un organizēs savas 
apmācības Ukrainā. Mēs koordinējam visas apmācības, piesaistām ekspertu, kontrolējam kā notiek 
pārnese Ukrainā. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks piebilst, ka projekts ir paredzēts uz tehnikuma bāzes un 
tehnikuma mācību programmas bāzes. Ir noslēgts sadarbības līgums starp tehnikumu un Čerkasi. 
Bet pašu šo projektu var iesniegt pašvaldība. 



39 

Deputāts Andris Klepers jautā vai pats tehnikums šo redz kā savu ilgtermiņa vēlmi? Šis iedod tādu 
atspērienu, ka arī turpmāk vairākus gadus uz priekšu šis kļūst tehnikumam kā stratēģiska 
kompetence, ka to mēs varam darīt, esam starptautiskāki, daudzveidīgāki. Evija Nagle skaidro, ka 
tehnikums bija ļoti atsaucīgs. Viņi šobrīd jau ļoti aktīvi iesaistās un uzņem šos ārvalstu studentus, 
dalās ar pieredzi. Mēs ļoti ceram, ka mums izdosies izveidot šo apmācības rīku. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Ukrainas darba tirgus prasībām atbilstošu 
zināšanu un prasmju celšana profesionālās izglītības jomā” iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.200 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

98.§ 
11.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 008 0393, Valmiermuižā, Valmieras 
pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi 

 
Ziņo: Inese Bērziņa 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 008 0393, 
Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, daļas iegādi”. 
 
Lēmums Nr.201 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

99.§ 
12.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par zemes nomas līguma slēgšanu  par zemes vienības “Mazķīši”, Ramatā, Ramatas 
pagastā, Valmieras novadā, daļu 0,5 ha platībā 

 
Ziņo: Baiba Tūtina 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma slēgšanu  par zemes vienības 
“Mazķīši”, Ramatā, Ramatas pagastā, Valmieras novadā, daļu 0,5 ha platībā”. 
 
Lēmums Nr.202 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



40 

100.§ 
13.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par atbalstu dalībai Eiropas Sociālā fonda Plus projektā “Atbalsts pieaugušo individuālajās 
vajadzībās balsītai pieaugušo izglītībai” 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers 
 
Ziņotāja ziņo, ka šis ir līdzīgs projekts, kas tika atbalstīts STEM jomā. Šis ir atbalsts pieaugušo 
individuālo vajadzību balstītai programmai par pieaugušo izglītību, kur vairāk tiek domāts par 
neformālās izglītības programmu apguvi, kas piemērotas gan strādājošiem, gan nestrādājošiem. 
Ietver karjeras konsultantu pakalpojumu sniegšanu. 
Deputāts Andris Klepers jautā vai mēs šo vēršam uz Valmieras novada iedzīvotājiem un vai tas 
tiešām balstās uz skolas karjeru konsultantiem? Iveta Pāže skaidro, ka balstās nevis uz pedagogu 
karjeras konsultantiem, bet tiem, kas drīkst konsultēt. Mums novadā ir ap 7 šādiem cilvēkiem. 
Projekts būs sadarbībā ar Attīstības aģentūru. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu dalībai Eiropas Sociālā fonda Plus projektā 
“Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balsītai pieaugušo izglītībai””. 
 
Lēmums Nr.203 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

101.§ 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Valmieras novada bāriņtiesas pārskata ziņojums par darbību 2024.gadā 

 
Ziņo: Andris Alpeus 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš, Ričards Gailums 
 
Andris Alpeus ziņo par bāriņtiesas darbību 2024.gadā. Pārskata ziņojums sagatavots un 
iedzīvotājiem gana pārskatāms un uztverams. Norāda, ka uz citu novada fona mēs izskatāmies 
nekonkurētspējīgi, tieši audžuģimeņu pabalsta apmērā par vienu bērnu. Šobrīd mums apmērs ir 
noteiktais valsts minimums, ko paredz MK noteikumi. Norāda, ka ir kur tiekties. Vajadzētu tuvoties 
vidējam rādītājam, kas ir valstī. 
 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja Andra Alpeusa sniegtā informācija tiek pieņemta zināšanai. 
 
 

102.§ 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Valmieras novada pašvaldības Administratīvās komisijas 2024.gada pārskats 

 
Ziņo: Ričards Gailums 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Edvīns Straume, Andris Alpeus, Uldis Jansons 
 
Ričards Gailums sniedz kopēju ieskatu par Administratīvās komisijas un Administratīvās 
apakškomisijas darbu 2024.gadā un būtiskākajām lietām. Ir domāts, kā samazināt administratīvo 
slogu par neaizpildītajām licencēm. Rosina nākotnē izmainīt licences iegādes noteikumus. 



41 

Norāda par tendences palielināšanos tabakas izstrādājumu realizāciju skolās. Pēc lietu skaita 
komisijas sadalās sekojoši -  Kocēni, Valmiera, Rūjiena. 
Deputāts Edvīns Straume aicina padomāt par nepilngadīgo lietu inspektoru štatu palielināšanu, ja 
saprotam, ka problēma ir. Andris Alpeus arī piekrīt, ka ir par maz darbinieku, kas strādā ar 
nepilngadīgiem bērniem. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Ričarda Gailuma sniegtā informācija 
tiek pieņemta zināšanai. 
 
 

103.§ 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Valmieras novada pašvaldības Rūjienas apvienības Administratīvās apakškomisijas 
2024.gada pārskats 

 
Ziņo: Ričards Gailums 
 
Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Ričarda Gailuma sniegtā informācija 
tiek pieņemta zināšanai. 
 
 

104.§ 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Valmieras novada pašvaldības Kocēnu apvienības Administratīvās apakškomisijas 
2024.gada pārskats 

 
Ziņo: Ričards Gailums 
 
Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Ričarda Gailuma sniegtā informācija 
tiek pieņemta zināšanai. 
 
 
Deputāts Edvīns Straume uz komitejām rosina uzaicināt Civilās aizsardzības speciālistu, lai izstāsta 
par aktuālo situāciju Valmieras novadā. 
 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju kopīgā sēde notiks 2025.gada 10.aprīlī plkst.11.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2025.gada 24.aprīlī plkst.9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 11:16 
 
 
 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
 
Sēdes protokolētāja (personiskais paraksts) Santa Jarceva 


